REPUBLIKA E SHQIPERISE

. _ BASHKIA DIBER )
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE DHE ADMINISTRATIMIT TE UJERAVE

SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

PROJEKT-VENDIM
Ne@RA datg LEN/ A2 72023

“ Pér rinovim t€ kontratés ekzistuese té lidhur ndérmjet subjektit “KI1SI BIO ENERGJI”
sh.p.k dhe ish Drejtorisé s& Shérbimit Pyjor Dibér dhe ish Komunés Selishté ”

NE& mbéshtetje 1€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore™ dhe né zbatim t& VKM - s
Nr.433 daw 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési & bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas
listave 1€ inventarit dhe aktualisht né administrim & Ministrisé s¢é Mjedisit ¢ ¢ ish komunave/bashkive™
Shtojeca 6. bazuar n€ kérkesén e shogérisé “KISI BIO ENERGII™ sh.p.k. me Nr.100 Prot. Tirané mé
29.07.2022, protokolluar prané Bashkis€ son& me Nr. 3782 Prot. daté mg 01.08.2022 pér rinovimin ¢
kontratés ckzistuese t& qerasé &€ lidhur me ish Drejtoring ¢ Shérbimit Pyjor Dibér me Nr.429/2 Prot.
Peshkopi m& 21.11.2011 dhe & ish Komunés Selishté “Pér dhénien né pérdorim t© Fondit
Pyjor/Kullosor™ pér mbledhjen e K&shillit Bashkiak datd /72023 sektori i menaxhim -
administrimit, Drejtoria e Bujqésisé, Pyjeve dhe Administrimit & Ujérave Bashkia Dibér:

PROPOZON:

1. T& rinovojé kontratén ekzistuese t& qerasé me ish Drejioring ¢ Shérbimit Pyjor Dibér me Nr.429/2
Prot. Peshkopi mé& 21.11.2011 dhe t& ish Komungs Selishtg * P& dhénien n& pérdorim & Fondit
Pyjor/Kullosor™.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujqésis€, Pyjeve dhe Administrimit & Ujérave
né Bashki.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Dibér.

Pé&r Bashking Dibér Pérgjegj€s 1 Sektorit t& menaxhim admnistrimit

Drejtoria Juridike Ing.Vuilnet TAFA 7 Y
DREJTORI DREITORI

Ismet SARACI Agron CARA/J;%
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Adresa: Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopi, emaﬂ"ba.s‘bkmdrberé'gmmiwm Tel: 00355218 22 166
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BASHKIA DIBER
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE DHE ADMINISTRATIMIT TE UJERAVE
SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE
Nr. Prot. Peshkopi. mé 7/ /2023

RELACJON

Mbi projekt vendimin e paragitur pér rinovim té kontratés ekzistuese & ldhur ndérmijet
subjekut “KISI BIO ENERGII™ sh.p.k dhe ish Drejtorisé s& Sherbimit Pyjor Dibér dhe ish
Komunés Selishté.

Shogéria “KISI BIO ENERGIJI™ shpk me shkresén Nr.100 Prot. daté 29.07.2022.
protokoliuar pran€ Bashkis¢ son€ me Nr.3782 Prot. daté¢ me 01.08.2022, ka béré kérkesé prané
Bashkis¢ Dib&r pér rinovimin e kontratés ekzistuese 1€ gerasé € lidhur me ish Drejtoring e
Shérbimit Pyjor Dibér me Nr.429/2 Prot. Peshkopi mé 21.11.2011 dhe & ish Komunés Selishtg.
Njésia Administrative Selisht¢ “Pér dhénien né pérdorim & Fondit Pyvjor/Kullosor™, gé né bazé
vendimit Nr.433 dat& 08.06.2016 ~Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pvjeve dhe kullotave
publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n& administrim & Ministrisé s& Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive™ Shtojca 6. sht& proné publike e Bashkisé Dibér.

Kompania koncesionare ~KISI BIO ENERGIT” shpk me shkres&n me Nr. 130 Prot. Tirang
mé 07.04.2023 1 &shté drejtuar Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé me lénde: “Kérkesé pér
asistimin e shoq@ris€ ~KISI BIO ENERGIH™ shpk prané Bashkisé Dibér pér rinovim kontraté geraje
pér fondin pyjor/ kuliosor™, ku Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé me shkresén me Nr. 3434/1
Prot. Tiran€ mé 06.06.2023 dhe shkresén Nr. 163. Tirané mé 06.11.2023. protokolluar prané
Bashkis¢ son€ me Nr.d323 Prot. daté mé 07.11.2023 drejtuar Bashkisé Dibér né cilésing e
Autoritetit Kontraktues. 18 késaj kontrate koncesioni ka sjellé pér trajtim kérkesén e shoqérisé ~KISI
BIO ENERGH" shpk n¢ zbatim (& legjislacionit né fugi.

Pér sa mé sipér me g&llim plotésimin e kérkess s& paragitur nga subjekti “KISI BIO
ENERGII™ shpk kundrejt pagesés s€ girasé vjetore pérkatdse pér rinovimin e kontratés ekzistuese
kérkoymé nga ana ¢ Ké&shillit Bashkiak miratimin ¢ projekt vendimit t8 paragitur. Bashkéngjitur po
Ju d€rgojmé shkresat e Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé drejtuar pér kompetencé Bashkisé
Diber né cilésing e Autoritetit Kontraktues & késaj kontrate koncesioni pér trajtim & kérkesgs s&
shogéris€ "KIST BIO ENERGH™ shpk n& zbatim 1& legjislacionit ng fugi.

Konceploi: DREIJTORI
Pérgjegiési i Sekiorit t8 Pyjeve dhe Kullotave. Agron CAR

Ing.Vullnet TAFA ‘J;%/ o

Adrese: Bulevardi "Elez Isufi™. Peshkopi empil: bashkindiber@omuilcom. Tel 08355218 22 166
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REPUBLIKA € S35HOQ:PER1SE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJIISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT TE
INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E ENERG.IISE
DHE EFICENCEN E ENERGJISE

Tirang, mécsh koin /2023

Nr. 2434 Prot.
i
Lénda: Dérgohet pér kompetencé

BASHKISE DIBER
Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi

Pér dijeni: SHOQERISE “KISI BIO ENERGJI” SHPK
Rr. “Rreshit Collaku”, Pallatet “Shallvare”, Shkalla 17, Ap. 249 Tirang

AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri”, Blioku “Vasil Shanto”, Tirané

Shogénia “Kisi Bio Energji” sh.p.k, né cilésiné ¢ shoqérisé koncesionare t¢ kontratés sé
koncesionit 1€ formés “BOT” Nr. 993 Rep., Nr. 179 Kol,, daté 05.05.2008 pér ndértimin e
hidrocentralit “Kacni”, e ndryshuar, me shkresén Nr. 130 Prot., daté 07.04.2023 “Ké&rkesé per
asistimin e shogérisé Kisi Bio Energji sh.p.k prané Bashkisé Dibér pér miralimin e kérkesés
datg 29.07.2022, Nr. [0C Prot. me lendé kérkesé pér rinovim kontrate giraje pér fondin.
pyiorikullosor kcmbétar, hegje sipérfagje nga jondi pyjor/kullosor kombétar dhe dhénie né
pérdorim shogérisé koncesionare Kisi Bio Energji™, pmtokaiuar né€ MIE me Nr. 3434 Prot,,
dat& 07.04.2025, kérkon ndérhyrjen ¢ MIE-s prané Bashkisé Dibér pér 1€ béré t& mundur
vazhdimin e métejsh&m (& procedurave pér heqjen nga fondi pyjor/kullesor publik dhe dhénien
né pérdorim (€ sipérfageve g€ preken nga ndértimi i hec-it “Kacni 17

Autoriteti Kontrakiues, sot Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé, né pérputhje me Nenin 4,
pika 4.1 t& kontratés s& koncesionit & sipéreituar, ka marré pérsipér detyrimin “7¢ asisiojé
kencesionarin prané c¢do institucioni shtetéror dhe organi vendor, kur éshié e nevojshme, pér
marrjen e licensave dhe lejeve 1é nevojshme pér koncesion”.

Pér sa mé sipér, né cilésiné e Autoritetit Kontraktues, t& késaj kontrate koncesiont, ju pércjellim
pér trajtim kérkesén s€ shogérisé “Kisi Bio Energji” sh.p.k ng zbatim 1& legjislacionit n& fugi,
mbi bazén ¢ (& cilit operchet nga ana juaj.
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Adresa: Rruga "Abdi Toptani”, Nr. 1 Tirang, Fagia Web: hlipfwwow infrasrukuraooyv.a




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE
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() KISIBIOENERGJI SHPK * 9/‘////2}

Nr. Prot 163 Tirané, meé 06/11/2023

Drejtuar: Bashkisé Dibér
Kryetarit Z. Rahim Spahiu
Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopi

Késhillit Bashkiak t& Bashkissg Dibér
Kryetarit Z. Irini Shehu

Pér dijeni: Ministrisé sé Irfrastrukturés dhe Energjisé
SeKretarit té Pérgjithshém Znj. Viola Haxhiademi

Lénda: Né lidhje me miratimin e kérkesés sé shogérisé KISI-BIO-ENERG]1 Shpk datg
29.07.2022, nr. Prot. 100 pér rinovim kontraté gqiraje pér fondin
pyjor/kullosor dhe heqje sipérfaqeje nga fondi pyjor/kullosor kombétar

Té nderuar zotérinj,

pavarésisht komunikimeve t& vazhdueshme dhe (& pérséritura me Bashkiné Dibér, kjo e Fundit
vazhden té mos trajtojé kérkesén e shoqgérisé KISI-RIO-ENERG] Shpk [("KBE™) dateé 29.067.2022,
nr. Prot. 100 peér rinovim kontraté giraje pér fondin pyjor/kulleser dhe hegje sipérfageje nga
fondi nvjor/kullosor kombétar dhe miratimin né Késhillin Bashkiak. Theksojmé se edhe pas
kirkesés s& Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé daté 06/06/2023, nr. 3434/1 Prot.
Bashkia Dibér vazhdon té zvarrisé trajtimin e kérkesis sé shogerisé koncesionare KISI-BiO-
ENERGJT Shpk, né shkelje té sé drejtave dhe interesit t& ligishém t& késaj té fundit

Bashkia Dibér dhe Késhilli Bashkiak i Bashkisé Dibér shkelin né ményre flagrante ligjin, duke
zvarritur e penguar miratimin e kérkesés sé shoqérisé KBE. Eshté e pashpjegueshme se si
organet e pushtetit vendor sfidojné ligjin dhe pengojné realizimin e kontratés sé koncesionit t&
lidhur mes KBE dhe Autoritetit Kontraktor, né kushtet kur autoritetet kompetente té fushés
kané dhéné miratimet pérkatése pér trajtimin e kérkesés sé shoqérisé KBE.

Sjellim né& vémendjen tuaj dhe té autoriteteve pérgjegjése se né ményreé té paligishime Bashkia
Dibérika faturuar shogérisé KBE detyrimin e girasé pér fondin pyjor/kullosor pér vitin 2023 né
vlerén totale 605,430 lekg, pa u rinovuar kontrata e girasé mes paléve. Mé konkretisht, i béimé
referim faturave pér arkétim nr. 18 dhe nr. 19 té datés 24/01/2023, té cilat jané paguar nga
KBE.

Faturimi dhe arkétimi | pagesave t¢é girasé nga Bashkia Dibér nd kushtet kur kjo e fundit zvarrit
dhe pengon lidhjen e kontratés sé girasé me shoqériné KBE, sipas kérkesés sé késaj té fundit,
pérbén njé veprim t& paligishém, né kufijté e shpérdeorimit t2 detyrés (neni 248 i Kodit Penal).

Pérvec demtimit t& interesit publik nga mosrealizimi i hidrocentralit t8 i "Kacni 1, mosrinovimi i
kontratés s& girasé pér fondin pyjor/kuliosor dhe hegja e njé sipérfageje té caktuar nga fondi
pyjor/kullosor démton réndé investimet e huaja né zoné dhe interesat e investitoréve té huai.
shogéria KBE nuk toleron dhe nuk do & tolerojé qé té drejtat dhe interesat e ligishme té shkelen

Riuga "Miesta Bashkiake nr. 10, Rruga "Rreshit Collaku”, Pallatet "Shalivare”, Shkalla 17. Apartament 249" Tirane
e-mail: kisihiccnerevi@emailcom

Tirané




e KISI BIO ENERGJI SHPK

nga veprimet e paligjshme té organeve té pushtetit vendor, duke rezervuar té drejtén e kérkimit
té shpérblimit té démit né rrugé gjygésore.

Kérkojmé qé pa humbur koh# t& procedoni me miratimin e kérkesés sé shoqérisé KISI-BIO-
ENERGJI Shpk daté 29.07.2022, nr. Prot. 100 pér rinovim kontraté giraje pér Fondin
pyjor/kullosor dhe hegje sipérfageje nga fondi pyjor/kullosor kombétar. Cdo vonesé e zvarritje
né trajtimin e kérkesés sé shoqérisé KBE do t& b&jé pérgiegiés personat dhe institucionet
pérkatése pér démet gé i shkaktohen shoqgérisé kongesionare KISI-BIO-ENERG] Shpk.

I bashkélidhen késaj shkrese:

Fature pér arkétim e léshuar nga Bashkia Dibér nr. 18, daté 24/01/2023
Urdhér xhirimi i shoqérisé KBE daté 27/09/2023;
Fature pér arkétim e léshuar nga Bashkia Dibér nr. 19, daté 24/01/2023;
Urdhér xhirimi i shogérisé KBE daté 27/09/2023.

R

Duke shpresuar né bashképunimin tuaj,

Per shoqerme KiSI-BIO-ENERG]T Shpk

O/Qd CC /d://

Admm:stramr ?' Iuhan*@ela

Rruga "Miesia Bashkiake nr, 10, Rruga "Rreshit Coliaku®. Pailates “Shalbvare™, Shkallz 17, Apartameni 2497 Tirane
e-mail kisibip epersy@emailoom
Tirané




Seria: S irita

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
ZYRA E TAKSAVE DHE TARIFAVE YENDORE

FATURE PER ARKETIM

Nr. i Date_.: /¢ 72071,

Me ané 1€ %ésaj fature kérkojme gé banka juaj. t& pranojé nga klienié (persona fizik / juridik) &

=

laveing arkétime t8 18 ardhurave, pér llogari t& Bashkise Dibér, me emértimet, kodet dhe shumat si ma

poshié:
Emri | Institucionit pérfitues BASHKIA DIBER  Subjekti: ;.
Kodi i Institucionit 2106001 NIPT: :-

Kodii Degés s& Thesarit ku vepron 0606 Pérfagésuesi {fizik/juridik)

B -

Pérshkrimi i t8 ardhurave o - !

s o o Shuma gé =

e i Kodi i Liogarisé arkstohet
Detyrimit mértimi Ekonomike {leke)
1. | Tarifé pér dhénie me qera trualli (pasurie) 7109200
2. Kamatvones# (vonesé né likujdimin e detyrimeve) 7115500
3. | GJOBA 7115799
TOTALI ! DETYRIMIT L

Pérfaqésuesi i Institucionit e .
q Personi, Fizik, Juridik

Adresa: BASHRIA DIBER. Zyvia ¢ Taksave dhe Tarifeve Vendore, Bulevawedi " Flez isudi . Peshkopt. Albania, nrtel 00333 2182 2036




Njoftim Debitimi / Debit Advice

X

Raiffeisen Bank Albania / Swiff; SGSBALTX

Dega f Branch 900
Payment Reference

Klienti Urdherues / Ordaring Customer

Numri | Hogarise / Account Number
IBAN

Shuma e urdheruar
Monedha
Kursi | kembimit

Detajel e pageses / Details of Payment

Komisione / Commissions

Klient: Perfitues / Beneficiary Customer
Numri | Hlogarise

IBAN

Date Valuta / Vaiue Date

Data / Date
P230927AHCO0OP1I4

KISI-BIO-ENERG3I SHPK KB6A07701E

0030387417
ALZE20112570060000030387417

452,000.00

ALL

1.00000000

2106001 /7108
200 PMT TARIF

E.DHENIE TRUALLI ME QERAKISIBIO £
M.

DEGA E THESARIT PESHKOPT K46908703V
8604030886
ALBB202580090000008604030835

27/09/2023

Raiffeisen
BANK

27/09/2023

Rifregkoni kontaktet tuaja! / Update your contacts!

Nése ndryshoni kontakter tuaja (numér telefoni, adresé), vizitoni degén Raiffelsen mé t& afért pér
ti ritreskuar ato.Vetém duke patur numér telefoni dhe adresén fus j te saktd, ne mund tu
njoftajmé pér cdo oferté, produkt ose shirbim bankar. 7 In case vou wiill change your contacts
(mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branchss fo update thern. Your new centacts
aifow us to inform you in real Hme on new offers, products & services, and other.




Nr.__

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

ZYRA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

FATURE PER ARKETIM

Daté / 1201

Me an (€ késaj fature kérkoime qé banka Jual. € pranojé nga kiienté {persona fizik /juridiky &
kryejné arketime t té ardhurave, pér Hogari t2 Bashkise Dibér, me emértimet, kodet dhe shumat 51 me

poshié:

Emri i Institucionit pérfitues

Kodi i Institucionit

Kodi i Degés s& Thesarit ku vepron 0606

BASHKIA DIBER  Subjekti:

2106001 NIPT:

Pérfagésuesi {fizik/juridik}_

Pérshkrimi 1 t& ardhurave
{B] L . i . Shumz ge
. f' " it Kadi i Liogarise arket?hei
etyrimi mértimi Ekonomike {lek&)
Tarifé pér dhénie me gera t;@g—(pasurie} 7109200 T
Kamatvonesé (vonesé ng likujdimin e detyrimave! 7115500 i
GJOBA 7115799
TOTALI DETYRIMIT |

Pérfagésuesi i Institucionit

Personi, Fizik, Juridik

i
L

e

g i
5, o '.,-;

‘:_:?
Adrese: BASHKIA DIBER. Zuvra ¢ Taksave dhe Timwifave k"r—._r_jdp&:. Eﬂi}/\i}*{fardi T Eler Isull "L Peshkopi, Athawia, r tel, (0333 2182 2036




Njoftim Debitimi / Debit Advice

X

Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX

Dega / Branch 900
Payment Reference

Klienti Urdherues / Ordering Customer

Numi i Hogarise / Account Number
IBAN

Shuma e urdheruar
Monedha
Kursi § kembimit

Detajet e pageses / Details of Payment

Komisione / Commissions

Klienti Perfitues / Beneficiary Customer
Numri 1 llogarise

IBAN

Date Valuta / Value Date

Data / Date
P230927AEDVOP14
KISI-BIO-ENERGII SHPK K86807701E

0030387417
AL38202112570000000G030387417

143,430.00

ALL

1.000000G0

2106001 7109
200 PMT TARIF

E.DHENIE TRUALLI ME QERA KISI BIO £
M.

DEGA E THESARIT PESHKOPI K45908703V
8604030885
ALBE202580090000008604030886

27/09/2023

Raiffeisen
BANK

27f09/2023

Rifreskoni kontaktet tuajal / Update vour confacts!

NEse ndryshoni kontaktet tuaja (numér telfefoni, adresé}, vizitoni degén Ralffeisen mé té afért pdr
i rifreskuar ato VElEm duke pafur numér telefoni dhe adresén tuaj té sakté, ne mund W13}
njoftojmé pér cdo oferte, produkt ose shérbim bankar. / In case you will change your contacts
{mobile number, address), visit any Raiffeiser Banic branches to update them. Your new contacts
aflow us to inform you in real time on new offers, products & services, and other.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINHSTRIA E MJEDISIT,PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT UJERAVE
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR DIBER

Adresa : Rruga e Tominit , Peshkopi, Tel. & Fax. 0218 2 2532& 0218 2 2531

Nr. 32/ prot. Peshkopi me 07.06.2011

RAPORT TEKNIK
PER DHENIE NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR

Ky raport teknik hartohet sipas kerkeses se "Kisi-Bio-Energji” Sh.p., per dhenien ne
perdorim te fondit pyjor dhe kullosor per ndertimin e nje H/C vendin e quajtur Perroi i
Peshkut ne fshatin Kacni te komunes Selishte.
Grupi i specialisteve hartues hartues te ketij raporti pérbéhet nga pérgjegjési i seksionit t&
administrim — menaxhimit Ing. Munir Hoxha, inspektori i kadastrés, Ing.Vullnet Tafa,
dhe Inspektori i zones pyjore Kacni , Tomorr Palluci, studjoi kérkesén e Shogerise ”Kisi-
Bio-Energji” Sh.p.k, parashtruar bashkélidhur pér dhénie né pérdorim t& njé sipérfageje te
fondit pyjor prej 0.785 ha, gjaté njé periudhe mbi 10 vjecare, me gellim per vendosjen ¢
tobacionit per shfrytezimin e Prurjeve ujore te zones se fshatit Kacni komuna Selishte , te
rrethit Diber per prodhim energjie elektrike.
Mbéshtetur né t& dhénat e kadastrés pyjore dhe matjet né& vend, rezulton se sipérfagja e
kérkuar éshté : 0.785 ha, bén pjesé né ekonomine pyjore ”Kacni”, ne pellgun e Perroit te
Peshkaut, qe perfshihet ne juridiksionin e sektorit te pyjeve Selishte, Drejtoria e Sherbimit
Pyjor Diber, si me poshte:
-Ngastrat / nenngastrat : 70/a; 71/b; 72/a; 73/a; 74/a; 75/a.b,c; 76/c. (shih planimetring né&
shkall€ , 1:10 000 bashkélidhur), qe pershkrohen per ndertimin e kanalit dhe vendosjen e
tubacionit per ndertimin e HEC-it, dhe bejne pjese ne ekonomine pyjore *Kacni” si vijon :
1.- (Ngastrat nr. 70/a;71/b;72/a;73/a;74/a; jane prone shteterore .
2.- dhe ngastrat,75/a,b,e; 76/c . i kane kaluar ne pronesi komunes Selishte),
Pérdorimi i territorit dhe pérshkrimi i pérgjithshém i tij rezulton sa parashtrohet né Shto jcen
1 t& ké&tij raporti.
Treguesit kryesoré té vegjetacionit sipas ngastrave pasqyrohen né Shtojcén 2 t& kétij
raporti.
Treguesit kry oré 1€ kullotés dhe gjahut jepen né Shtojcén 3 bashkélidhur kéti j raporti.




¢ Ndérhyrjet e propozuara nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit té territorit, , gj& qé
pasqyrohet dhe né dokumentacionin e paraqitur nga subjekti kérkues qé pérbehet nga:

a). Perdorimi i nje siperfage prej 0.01 ha, per ndertimin e nje prite per vepren e marrjes se

ujit(rezervuar i vogel) per t’u futur uji ne tubacion.

b). dhe 0.775 ha per ndertimin ¢ kanalit dhe vendosjen e tubacionit per ndertimin e

HEC-it, dhe bejne pjese ne ekonomine pyjore ”Kacni”, ne nje gjatesi ne fondin pyjor prej

3100 ml, dhe nje gjeresi prej 2.5 m. Ndersa vet H/C dhe vendosja e turbinave dhe

aparturave do te behet ne toke bujqesore private.

- Shogeria ”Kisi Bio-Energji” Sh.p.k, merr né pérdorim dhe kryen aktivitetin pas miratimit

t€ raportit teknik, lidhjes s& kontratés me DSHP Diber dhe likuidimit t& tarifés per

hartimin e raportit teknik prej 30000 lek, vetem per vitin e pare.

Ne baze te VKM nr. 391, date 21.06.2006 “P&r pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve

dhe & kullotave”, te ndryshuar me VKM nr. 1064, date 22.12.2010 “Per disa ndryshime

ne VKM nr. 391, date 21.06.2006 ,Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té

kullotave”, tarifa e dhénies n& pérdorim, bazuar né afatin kohor prej 6- 10 vjet, n&

shumén prej : 853 957 leke e cila konsiston né:

a) Tarifa per shtrirje tubacionesh dhe linjash ne siperfaqe, si dhe ndertim kanalesh (uj,
gazi, tension elektrik etj, ), me kohezgjatje ,6-10 vjet, sipas pikes nr. 11, te VKM nr.
1064, date 22.12.2010 , llogaritet ne Vlerén prej :

446 300 leke/vit, (nga te cilat, 336500 lek per shtetin D.Sh.P. Diber dhe
109800 leke per komunen e Selishtes)

b) Tarifa per ndertimin/perdorimin e rruges qe do te shfrytezohet per vendosjen e tubacionit
dhe transportin e materialeve , sipas pikes nr. 12, te VKM nr. 1064, date 22.12.2010 ,
llogaritet ne Vlerén pre;j :

152 150 leke, kjo shume do te pasuhet vetem per nje vit, sepse mbas mbarimit te
punimeve , pra futjes se tubacioneve ne toke, nuk do te funksionoje rruga .

Kjo shume sipas pronesise llogaritet : 119400 leke per shtetin D.Sh.P. Diber dhe
32750 leke per komunen e Selishtes)

¢) Tarife rezervuari ne siperfagen e zene nga ndertimi i prites per devijimin e ujit me vlere
prej: 27 000 leke/vit, qe i detyrohet shetit (D.Sh.P. Diber)

d) Vlerén ¢ bimésise pyjore, florés dhe faunés prej 198 507 leke. ge i detyrohet D.Sh.P.
Diber, dhe pérbshet nga (i) viera e léndés sé punimit 71 067 leke, (ii) vlera e druve &
zjarrit 4 940 leke, (iii) vlera e prodhimeve t& dyta pyjore 1000 leke, (iv) kulotja 500
Ieke, (v) vlera ¢ faunés 1000 leke, (vi) vlera e investimeve & kryera (pyli&zime,
z&€véndésime, pérmiresime, etj) 0 leke, dhe (vii) t& tjera 120 000 Iek.

- Shogeria ” Kisi-Bio-Energji” Sh.p.k, merr né pérdorim dhe kryen aktivitetin pas
miratimit € raportit teknik, lidhjes sé kontratés dhe likuidimit ne total te shumes prej :

853 957 lek per vitin e pare dhe 473 300 lek/vit per vitet e tjera.




PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIK

Insp. i Z.pyjore Kacni Insp. i kadastrés Pergj. i seksionit Ad-Menaxh.

Tomorr Palluci Ing.Vullnet Tafa

Kryetari i komunes Selishte Drejtori i D.Sh.P. Diber

Xhemal Delishi
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Shtojca 1 — Pérshkrimi i territorit

1. Pérdorimi i territorit, qeverisja, funksioni

Ngastra/ | Sipérfage | Sip.per te dh, Pérdorimi i Formae Funksioni Funksioni i
n/ngastra, | Gjith. ha | Ne perd, ha territorit geverisjes kryesor vecanti '“i‘:;f;‘l’:e‘i‘c‘”’
70/a 6.0 0.0150 Pyli Trungishte Prodhues Lende drusore é:ka _
71/b 205 0.2000 Shkemb. Pipylt Shkemb Shkemb Shkemb ska
72/a 15.5 0.1373 Pyl Trungishte Prodhues Lende drusore ska
73/a 24 75 0.1125 Pyll Trungishie Prodhues Lende drusore ska
7d/a 20.0 0.1050 Pyl Trungishie Prodhues Lende drusore s'ka
T5/a 8.0 0.0500 Pyli TFrungishte Prodhues Lende drusore s'ka
75/b 9.0 0.0875 Shkembaor Shkembor Shkembore Shkembore Afer rruges
75/¢ 2.0 0.0450 t.h.pyjore erod. teeroduar | Toke ceroduar | Toke ¢ eroduar Afer rruges
76/c 3.75 00375 Shkembor Shkembor Shkembore Shkembore Afer rruges
Shuma 0.7900
2. Pérshkrimi i pérgjithshém i territorit
Ngastra/ Konfiguracioni Kundrejtimi Lartesia mbi Pjerrésia
n/ngastra niv.e detit
70/a shpat L 1600 21 grade
71/b lugine V-L 1625 25 grade
72/a shpat V-L 1310 28 grade
73/a shpat V-L 1200 36 grade
7d/a shpat V-L 1260 34 erade
75/a shpat V-L 1150 33 grade
75/b shpat J-L 1060 33grade
75/¢ shpat J 950 35 grade
76/c shpat J-L 925 35 grade
3. Toka
Ngastra/nenngasta. Tipi i tokés Thellésia Shkémbi Gurét né
amnor siperfage
0/a Murme pyjore E ceket Serpentinor Te paket
71/b Shkemb,+m. py Sh.e ceket Serpentinor Te shumte
72/ Murme pyjore E ceket Serpentinor Te paket
73/a Murme pyjore E ceket Serpentinor Te paket
74/a Murme pyjore E ceket Serpentinor Te paket
75/a Murme pvjore E ceket Serpentinor Te paket
75/ Shkemb,+m. py Sh.e ceket Serpentinor Te shumte
75/ Shkembore Shkembore Shkembore Shkembore
76/c Shkembore Shkembore Shkembore Shkembore




Shénim : Kategorité e pérdorimit & territorit, t€ cilat pasqyrohen dhe né planet ¢ mbaréshtrimit té

pyjeve, do t€ jene si me poshté vijon

Pyl

Sipérfage 1€ zéna nga masivét dhe drurét pyjore, zonat e ripyllézuara,
sipérfaget boshe brénda pyllit (geltira), pyjet ¢ arrés, géshtenjés dhe &
shkurreve me sipérfage mé t& madhe se 0.1 ha dhe shkallé mbulimi mbi
30%.

Sipérfaqe me bimési
pyjore

Sipérfage t€ z€na nga masivet dhe drurét pyjoré, zonat ¢ ripyllézuara,
sipérfaget boshe brénda pyllit, pyjet e arrés. géshtenjés dhe t& shkurreve me
sipérfage mé € madhe se 0.1 ha dhe shkallg mbulimi 5 — 30 %.

Kulloté / livadh

Sipérfaqe t€ z&na nga kullotat, pérfshiré dhe ato me druré dhe shkurre.

Dijerré

Sipérfage € zhveshura me mundési pérdorimi.

Jo prodhuese

Zona ranishte, shk&mbore, gurore, mbeturina minerali, etj.

Sipérfage ujore

Ligenet, rezervuarét, etj.

Kéneté / mogal

Kénetat, mocalet, zonat ¢ lagura.

Bujgésore Tokat bujqésore, fidanishtet, ullishtet, dru frutorét, fermat e kafshéve,
komplekset agro-industriale. serat, etj.
Urbane Zonat ¢ banuara dhe industriale, infrastruktura e transportit, parqet publike.

Pérshkrimi i pérgjithshém i territorit do té béhet konform kritereve té méposhtéme:

Konfiguracioni i
relievit

(1) rrafsh, (it) kulm, (iii) shpat, (iv) fund shpati, (v} gropé.

Kundrejtimi

Veri, jug, lindje, peréndim, veri-peréndim, veri-lindje, jug-lindje, jug-
peréndim, zenith.

Lartésia mbi nivelin
e detit

Jepet nE m.

Pjerrésia

(1) ¢ vogel 0 — 10%, (ii) ¢ mesme 11 — 40%, (1ii) e madhe 41 — 70%, (iv)
shumé e madhe > 70%.

Tipi 1 tokes

(1) livadhore — malore, (ii) ¢ murrme pyjore, (iii) & kafejta, (iv) t& hinjta
kafe, (v) aluvionale, (vi) mocalishte, (vii) t& kripura.

Thell&sia

(1) shumé e cekeét (< 15 em), (ii) e cekét (16 — 30 cm), (iii) mesatare (31
60 cm), (iv) e thellé (> 60 cm).

Shkémbi amnor

(1) gélgeror, (i) ultrabazik, (iii) flyshe, (iv) argjila, (v) (& tjera.

Gurét né sipérfage

- pérgindja e guréve né sipérfage;
- shpémdarja: (i) t€ pérgéndruar, (i1) 1€ shpérndaré.

emhkgl i vegjetacionit do t& béhet né pérputhje me kriteret e méposhtéme:




Forma e geverisjes

(1) trungishte, (it)cungishte, (iii) trungishte e pérbéré, (iv) cungishte e
pérbéré, dhe (v) shkurre.

Funksioni kryesor

(1) prodhues, (ii) mbrojtés, (iii) konservues, dhe (iv) rekreacion.

Funksionet e
vecanta

(i) prodhime drusore, nga kéto 1éndé punimi, dru zjarri;

(i) prodhime (€ dyta: fruta (specifiko géshtenjat dhe arrat), boce, hunj,
thupra, rrénjé, fara, Iévore, kérpudha, bar, gjethe, grumbullim humusi, t&
tjera;

(ii1) prodhime specifike: guré, gélgere, minerale, qymyr druri;

(1v) bim& mjeksore.

Funksionet e
vecanta t& pyjeve
mbrojtés

(1) toka, (1) wi, (i) klima, (iv) infrastruktura.

Funksionet e
vecanta t€ pyjeve
konservues

(1) pejsazh, (i1) habitat i vecantg, (iii) flora. (iv) fauna, (v) monument natyre,
(vi) monument historik, (vi) rezerve gjenetike A, B, (vii) & tjera.

Funksionet e
vecanta te pyjeve
per rekreacion

(1) parqe. (ii) zona turistike, (iii) t& tjera

Funksione te tjera

specifiko jashte atyre te lartpermendura

Pér sa i pérket kullotave, treguesit do t& pasqyrohen si mé poshte vijon:

Periudha e verore, dimérore, gjithé vitin
perdorimit

Ményra e familjare, kolektive
pérdorimit

Shkalla e mbulimit
ne %

drurg, shkurre, bimési barishtore

Probleme mbikullotje, kullotje e paligj&shme, pronésia

Gjéndja e kullotes | shumé e mirg (< 10% e sip. ¢ papérdoréshme), e miré (10 — 30% ¢ sipérfages
e papérdoréshme), mesatare (30 — 60% ¢ sipérfages e papérdoréshme), e
degraduar (>60% e sipérfages e papérdoréshme)

Kafshét gé dele, dhi, té trasha

kullosin, kapaciteti

Intensiteti kulosor

1 ulét (kullotja &shté nén kapacitetin kullosor), normal (kullotja &sht& brénda
kapacitetit kullosor), i larté (kullotja &sht& mbi kapacitetin kullosor).

Pér infrastrukturén

jepet tipi, lloji dhe gjendja sipas kétij klasifikimi:

Tipi 1 infrastrukturés

pér transport, pér rekreacion, ngrehina, mbrojtése, pér mbrojtje nga zjarri.
kullota. gjahu, t€ yera.

Lloji i infrastrukturés

- pér ngrehina: (i) godina, (i) stacione, (i1} baraka:

- pér transport: (i) rrugé per kamion, (ii) rrugé pér traktorg, (iii) rrugé pér
vetura, (111) shtigje kémbésorésh, (iv) shtigje kafshésh,(v) teleferike, (vi)
lugje, (vi1) té tjera;




- pér rekreacion: (i) vende pikniku, (ii) ndértesa pér géllime didaktike,
(iii) kulla vrojtimi, (iv) t& tjera;

(iv) mbrojtése: (i) sistemime toke, (ii) mure mbajtése, (iii) tarraca, (jii)
prita, (iv) diga kundér ortegeve, (v)t€ tjera;

- pér mbrojtjen nga zjarri: (1) kulla vrojtimi, (ii) basene ujore, (iii)
depozita ujore, (iv)koridore kundér zjarrit;

- pér kullota: (i) stane, (ii) lera, (iii) korita, (iv) cezma, (v) vathg, (vi) &
tjera;

- pér gjahun: (1) ushgimore, (ii) kulla vrojtimi, (iii) rrethime, (iv) t& tjera;
- 1€ tjera: (i) fidanishte, (ii) té tjera.

Gjendja e
infrastruktures

(1) e papérdoréshme, (ii) e pérdoreshme pas permirésimeve, (iii) e
pérdoréshme

Shtojca 2 — Pérshkrimi i vegietacionit

1. Treguesit krvesoré t& grumbullit pyjor

Ngastra, Tipi 1 grumbullit Katet Giendja e Filizéria Nénpylli
n/ngastra grumbullit
70/a Pvll i perz. Ah, Armnen Njekate mesatare E mire mungon
71/ Shkembore - - - -
72/a P.Ahuithje+pjesmarn. | Njekate mesatare Nuk ka mungon
73/a Pyl i perz.Pish,Ah.Lis. | Njekate mesatare Ne 20% sip mungon
74/a Pyliiperz.Pish,Ah.Lis. | Njekate mesatare Ne 10% sip mungon
75/a Pyll i perz. Pishe z..lis Njekate mesatare Nuk ka mungon
75/b Shkembore Shkembore | Shkembore Shkembore
75/ Shkembore Shkembore | Shkembore Shkembore
76/c Shkembore Shkembore | Shkembore Shkembore
2. Karakteristikat dendrometrike
Ngastra, | Kati Lloji, Kd | Mosha | Dmes | Hmes Kl V. L. .
n/ngastra pérbér prodh | total | punimi | zarm
a
70/a Njekat | Sah+5Sam | (0.9 | 8580 | 18:26 | 1822 Vv 902 752 150
71/b - - - - - - - - -
72/a Niekat | ](Qah 0.8 105 26 17 Vv 2265 | 1845 420
73/a | Niekat [dpiSahldli b (3 | 65,105 | 15.26 | 1422 Vv 1327 270

AR

1057




74/a_ | Niekat [Tpiandii] 05 [ 55125 1428 | 1424 | V| 1088 | 868 | 220
75/a | Nekat | 9pi lls | 0.8 | 70.15 | 18,5 | 103 V1320 | 250 | 70
75/ - - - - - - - -
75l - - - - - - - - -
76/¢ - - - - ; - - - -

3. Bimd#&sia barishtore

Ngastra. | Siperfagja ne Leguminoze % Graminore % Te tjera ne %
n_ngastra %
70/a 6.0 - 80 20
71/b 29.5 - bimesi ¢ rralle bimesi e rralle
72/a 15.5 - 85 15
73/a 24.75 - 85 15
74/a 200 - 70 30
75/a 8.0 - 70 30
75/% 9.0 bimesi ¢ rralle bimesi ¢ rralle
75/¢ 2.0 bimesi e rralle bimesi e rralle
76/c 3.75 bimesi e rralle bimesi e rralle

Shtojca 3 — Kullota, gjahu

1. Kullota

Ngastra, Gjendjae | Periudhae | Ményrae | Kap. | Kapte | Kap.te | Intensiteti

n ngastra kulotés pérdorimit | pérdorimit | dhen | dhirta | trasha kullosor
70/a - - - - - - -
71/b e dobet verore kolektive 30 - - i dobet
73/a mesatare verore kolektive 15 - - i dobet
73/a mesatare verore kolektive 23 - - i dobet
74/a mesatare verore kolektive 20 - - i dobet
75/a mesatare verore kolektive 10 - - i dobet
75/b e dobet verore kolektive 10 - - 1 dobet
75/c ¢ dobet verore kolektive 5 - - i dobet
76/¢ e dobet verore kolektive 30 - - i dobet

£
2.Gjahu % u’éz




Ngastra, Speciet kryesore Intensiteti 1 gjuetise

n_ngastra
70/a Lepur,ujk.ari,dhelper th.mali et i paket
71/b Thelleze mali etj, i paket
72/a Lepur,ujk.ari dhelper th.malietj i paket
73/a Lepur,ujk.ari,dhelper th.malieti i paket
74d/a Lepur,dhelper th.malietj 1 paket
75/a Lepur,dhelper th.mali et 1 paket
75/b Thelleze mali etj. i paket
75/ Thelleze mali et} i paket
76/C Thelleze mali et} i paket

_ e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU DIBER
KOMUNA SELISHTE
Nr._ Prot. Selishte, mé 01.12.2011

KONTRATE QIRAJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR KOMUNAL

N& Selishte, sot né date 01.12.2011, ne zbatim t& nenit 19 e vijues & Ligjit nr.9385, dat& 4.05.2005
“Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar, nenit 17 e vijues t& Ligjit nr.9693, dat& 19.03.2007 “Par
fondin kullosor™, & ndryshuar, si dhe te nenit 801 e vijues te ligjit Nr. 7850 date 29.07. 1994, “Kodi Civil
1 Republikés se Shqipsrise™, lidhet kjo kontrate giraje midis:

L PALET:

LKomuna Selishte , e pérfagésuar nga Kryetari Xhemal Delishi o cila ne keté kontrate 8shte
“Qiradhénési” dhe késhtu do te thirret me poshté,

2. Subjekti “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK (kétu e me poshté referuar si “Qiramarrési” ), regjistruar
si person fizik/juridik me nr. NIPT sipas ekstrakiit t& Q.K.R. pérfagésuar ligjérisht nga Administratorja
YHka Lala, e cila ka leshuar me autorizimin/prokuré Nr.2621 rep e nr. 340 kol. Daté 13.10.2019, ¢
rikonfirmuar me nr. 2458 rep. Date 04.10.2011, per Perfagesuesin e Pergjithshem Rahim Lala
{ 1 identifikuar nga ana jone me karte identiteti nr. 026184883 ) i cili né k& kontrate sshts
“Qiramarrgsi®dhe késhtu do te thirret me poshté.

IL. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Duke gené se ekzistojng kushtet paraprake, 1€ cilat pérbgjné pjesé integrale t& késaj kontrate, Palst bien
dakord si vijon:

a. Kushtet Paraprake dhe Shtojcat




Kushtet Paraprake dhe Shtojcat perbeme pjesé integrale & kédsaj Kontrate.

B,

Pércaktime

Sipérfage pérderimi: Vendi né # cilén do & ushtrohet veprimtaria pér géllimin e ushtrimit @
aktivitetit t& saj, t& miratuar.

Rruge Kalim{/E Drejta e Kalimit: Rruga nga rruga kryesore pér t& hyré né sipérfagen e marré né
pérdorim. Aktualisht &shtg piesé e fondit pyjor/kullosor kombétar, e administruar nga Qiradhénési.
dhe do ti shérbejé Qiramarresit.

Qiradhénés: autoriteti shtetéror qe zotéron te drejtén e pérdorimit e pérgjigjet pér menaxhimin e
administrimin ¢ fondit pyjor/kullosor;

Qiramarrés: individs, grup individésh (pérfagésuar nga njé person i zgjedhur, te lidhur me
marréveshje noteriale.) shogata e subjekte fizike e juridike.

Neni 1
Objekti i kontratés

1.1 Qiradhénési i jep me qira Qiramarresit “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK pér pérdorim sipérfagen
prej 2200 (dy mije ¢ dyginde) metér katror (m?), ¢ cila &shté piesé e fondit pyjor/kullosor
publik, ekonomia pyjore/kullosore “Kacni” ngastra nr.75/a;75/b;75/c;dhe 76/c. me kéto
kufizime dhe koordinata:

Kufizimet koordinatat X Y
Verl X Y
Jug X Y
Lindje X Y
Peréndim . n¢ adminisirim nga DSHP (Nj.Q.V) pér ushtrimin e
veprimtarisé

Qiradhéngsi i jep gjithashtu Qeramarrésit “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK pér pérdorim edhe
sipérfagen prej 2200 (dy mije e dyqinde) pér rrugé kalimi/e drejte kalimi, pér te bere te
mundshém kalimin nga rruga kryesore per n¢ sipérfagen e marre ne pérdorim pér gjithé
koh&zgjatjen e kéisaj kontrate, népérmjet pasurisé sé paluajtshme né administrim te Qiradhénasit.
g€ nga momenti i nénshkrimit t& késaj Kontrate.

Vendndodhja ¢ siperfages se dhéne ne pérdorim dhe rruga hyrése tregohen né hartén
bashkéngjitur k&saj kontrate si Shtojca 1.
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Neni 2
Qellimi

Kontrata pér dhénien ne pérdorim te siperfages se pércaktuar né nenin 1 1& saj, pér ushurimin e
veprimtarisg, “Per te drejten e kalimit dhe ndertimin e tubacioneve te presionit Ssifoneve
dhe baseneve te presionit”, &shté e viefshme vetém sipas qéllimit dhe sipérfages t& miratuar nga
Ministri pér ushtrimin e veprimtarisé dhe kérkesave t& pércaktuara né kontraté si dhe nég Lejen e
Mjedisit.

Neni 3
Afati i Kontratés
1 Kontrata e Qerasé lidhet per njé afat deri 10 (dhjeté) viecar, duke filluar nga data 03.10.2011
deri né daten 03.10.2021, me te drejte rinovimi, ne zhatim te dispozitave ligjore ne fugi.

3.2 Tre (3) muaj pérpara pérfundimit (& afatit (& mésipérm, secila Palé duhet t& njoftojé Palén tjetér pér

t€ negociuar shtyrjen e afatit t& kontratés perT 1€ nj&jien periudhé ose pér pérfundimin e saj

3 NE mungesé 18 k&tij njoftimi ose t& ndonj& komunikimi midis Paléve, Kontrata do t& konsiderohet e

zgidhur né pérfundim & afatit t& pércaktuar né kété kontraté.

Neni 4
Vlera e gerase vjetore

Viera e giras¢ vjetore per vitin 2011, ( vetem per muajin.dhjetor 2011) &shté: 14 343 leke, ¢
ltogaritur sipas VKM Nr. 391, date 21.06.2006, “Pér pércaktimin e tarifave ne sektorin ¢ Pyvieve dhe
Kullotave™, t& ndryshuar me V.K.M. 1064 dats 22.12.2010,

Per vitet ¢ tiera vlera e girase vietore eshte 143 430 leke ne vit,

[
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Neni 5
Pagesa dhe regjimi i saj

Pagesa e gerasé do te behet cdo vit sipas kushteve t& késaj Kontrate.

Pagesa e pare do té béhet brenda dhjeté (10) ditéve nga nénshkrimi i Kontratés nga Palét.
Cdo pagese tjetér e pérvitshme do te kryhet brenda 10 ditéshit & paré t€ muajit janar &
viteve pasardhése. Viera e gerase &shté e pandryshueshme. Ajo do te ndryshoje vetém nése do
te ket€ ndryshime te aktit nénligior VKM nr. 391 . date 21.06.2006,P2r pércaktimin e tarifave ne
sektorin e Pyjeve dhe Kullotave™, 3 ndryshuar. me V.K.M. 1064 datg 22.12.2010.

4 Qiraja do paguhet né llogariné bankare me nr. j[ o (3 {_J}( . t€ mbajtur prej tij prang

Bankes_ Aty Hriofen - 0se né ¢do Hogari tjetér bankare & cilén Qiradhénési do & njofiojé
. if o
me shkrim Subjektin. -

M.M.D.AU.
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Né¢ rast se Qeramarrési nuk do t& kryejé pagesén sipas kushteve € vendosura sa me sipér,
Qiradhénési pérfiton njé kamaté vonesé prej 0.01% pér ¢de dité vonesg, por jo mé shumé
se 10 % c vierés totale t& vlerés s pagesés perkatése. Pér efekt ¢ llogarities se
kamatévonesave do & konsiderohet data e pércaktuar ne piken 5.3 te késaj kontrate.

Neni 6
Te drejtat dhe detyrimet e gqiradhenesit

6.1 Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon qiramarrésit mundesine ge ta géroje dhe ta pérdord aws
qetésisht ndaj pretendimeve t& pabazuara ligj&risht t¢ ngritura nga 1€ tretéL.

6.2 Qiradhéndsi nuk pérgjigjet pér pretendime te tiera ge, nuk kane te b&jné sipérfagen e dhéné né
pérdorim, me objektin dhe géllimin e kontratés.

6.3 Qiradhénési ka te drejte te kérkoje zgjidhjen e njganshme t kontratss kur giramarrési nuk ka shlyer
vlerén ¢ girasé sipas pércaktimeve t& neneve 4 dhe 5 1€ késaj kontrate, démton ose nuk mirémban ¢
pErmiréson sipérfagen ¢ marré ng pérdorim, nuk pérmbush detyrimet q& rijedhin nga Kontrata, ato te
pércaktuara ne kushtet e Lejes Miedisore si dhe nga aktet ligiore dhe nénligiore né¢ fugi q@
rreguilojng veprimtarité n& fushén e myjedisit, pyjeve dhe kullotave.

Neni 7
Te drejtat dhe detyrimet e giramarresit

7.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate, Qiramarrési ka t& drejte qe pér punésuarit e saj, agjentdl,
pérfagésuesit dhe ¢do person tjetér q€ subjekti konsideron & pérshtatshém, (t€ punésuar. 1€ deklaruar
dhe rregjistruar né organet tatimore), t& keté t¢ drejté 12 hyjé lirisht né sipérfagen ¢ dhéng né
pérdorim objekt & késaj kontrate; t& kryejé ¢do veprim t& cilin mund ta konsiderojé t& nevojshém
ose t€ dobishém gjaté ushtrimit 18 aktivitetit t& tij né€ zbatim & kushteve dhe g&llimit t& pércaktuara
n¢ nenet 1, 2 dhe 6 & késaj kontrate; t& transportojé persona, mallra, pajisie dhe materiale t& tiera
brenda siperfages & marré me qira, lejohet t& b&jé ndértime te pérkohshme si dhe punime & tjera &
cdo natyre né pérputhje me kérkesat e projektit teknik t& miratuar dhe kushteve & Lejes Mjedisore
pér ushtrimin e aktivitetit te saj.

7.2 Qiramarrési nuk mund & transferojé € drejtén e siguruar nga kjo kontraté pér pérdorimim e
sipérfaqes sé marré né pérdorim. t& tretéve, pa man€ mé paré miratimin nga Qiradhénési pér
ushirimin e veprimtarisé,

7.3 Qiramarrési nuk ka te drejie te Jap€ me nén gira dhe te lidhe nen kontraktime me subjekte te tjeré
apo, t'ia kaloje kontratén e lidhur njé subjekti fjetér.

7.4 Qiramarresi, do & krvej& me shpenzimet e veta, ¢do punim mirémbajtjeje q& do 17} konsiderojé t&
nevojshme né sipérfagen e marre ne pérdorim dhe né Rrugén ¢ Kalimit.

7.5 Qiramarrési, do & pérdoré sipérfagen ¢ marré né pérdorim dhe Rrugén e Kalimit me g&llim pér &
ushtruar aktivitetin q& pércaktohet né nenet 1 dhe 2 t& k&saj kontrate, :




7.6 Qiramarrési ka pér detyrim, & mbroje dhe mireadministroje sipérfagen pyjore/kullosore ne pérputhje
me dispozitat ¢ Ligjit 9385, date 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, & ndryshuar dhe t&
Ligjit Nr. 9693, daté 19.03.2007. “Pér fondin kullosor™, t& ndryshuar.

7.7 Qiramarrésika pér detyrim, t8 lejoje dhe t& shogéroje punonjésit e Shérbimit Pyjor t& ushtrojng
kentrolle pér zbatueshméring e kérkesave te péreaktuar ne kontrate pér sipérfagen e fondit pyjor/
kullosor te dhéné ne pérdorim.

7.8 Qiramarrési detvrohet te zbatoje ¢do dispozite ligiore ge del e re ose ndryshim ge u behet atyre
ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjueting.

7.9 Per ¢do shkelje te konstatuar ne zbatim te pikave te mésipérme te kontraiés, zbatohen kérkesat e
neneve 37 dhe 38 te ligjit 9385, date 04.05.2005, “Par pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar.

Nepi §
Detyrime te perbashketa te paleve

8.1 N& fund t& periudhés s& késaj kontrate ose n& pérfundim & saj, “Qiramarrési” do t& rehabilitojé
sipérfagen pér cdo démtim qe mund te jete shkaktuar gjate veprimtarisé, dhe do ta dorézoje
sipérfagen e marre, si¢ ishte ne giendjen fillestare, pérvec konsumimit fizik normal.

8.2 T¢ gjitha njoftimet dhe komunikimet midis Paléve do t& behen me shkrim ne adresat:

Per Qiradhénésin:  Kryetari i Komunes Selishte Xhemal DELISHI
Per Qiramarrésin: Personi fizik/juridik “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK Ylka LALA

Neni 9
Forca madhore

IN€ rast se ndonjé nga Palét e ké&saj Kontrate pengohet t& pérmbushg t& gjitha ose njé pjesé 1& detyrimeve
€ saj t& parashikuara né kétd Kontraté s pasojé e Foreés Madhore, kjo Palé nuk do t& Jeté pérgjegjése
pér mospe€rmbushjen e detyrimeve t& saj gjaté kohézgjatjes s& Forcés Madhore dhe pér pasojat ¢
shkaktuara dhe q& rrjedhin nga Forca Madhore. Pezullimi i ekzekutimit 18 k€saj Kontrate si pasojé e
Forcés Madhore do t& kufizohet né periudhén e kohés gjaté s& cilés do & varhdojné efektet e Forcés
Madhore.
Neni 10
Zgjidhja e kontrates

i0.1  Kontrata zgjidhet me marréveshje midis paléve si dhe me mbarimin ¢ afatit te zgjatjes se
kontratés, date 03.10.2020.

10.2 Kontrai¢ behet menjéhers e pavlefshme, nése nuk &shté nénshkruar past t& jeté marré
miratimi nga Ministri, sipas kérkesave t& nenit 19 1& Ligjit nr.9385, dat& 4.05.2005 “Per pyjet dhe
shérbimin pyjor”, t& ndryshuar, nenit 17 t¢ Ligjit nr.9693, date 19.03.2007 “Per fondin kullosor™,

-
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t€ ndryshuar, si dhe kur kontrata éshié e pashoq€ruar me hartén pérkatése 12 gjeoreferuar né
koordinatat pérkatése. si dhe 2 firmosur dhe vulosur D.Sh.Pyjor.

o
Lad

Kontrata zgjidhet pérpara mbarimit te sa] né ményré & njganshme, vetém pér shkak t¢ ndryshimit
dhe mosrespektimit & kushteve kontraktore, te mos kryerjes se pagesés se girasé ne afatin e
caktuar, (& mosrespektimit t& kushteve t& lejes mjedisore,pér sipérfagen e dhénd ne pérdorim nga
Qiradhé&nési.

10.4  Kontrata zgjidhet menj¢heré kur sipérfagja e dhéne ne pérdorim kérkohet pér interesa publike te
miratuara nga K.RR.T. apo K.RR.T.R.Sh.

10.5  Kontrata zgjidhet menjéheré kur sipérfagja e dhéng ne pérdorim pérshkohet nga zjarri.

10.6  Kontrata zgjidhet n& ményr€ t€ njéanshme kur Qiramarrési,pér sipérfagen q& kryen veprimtarinég
nuk e ka rehabilituar né pérputhje me planine rehabilitimit ¢ miratuar nga organet perkatese te
ngarkuara me ligj.

107 Njoftimi pér zgjidhjen e nj¢anshme t& kontratés béhet me shkrim 15 dite pérpara zgjidhjes s& saj.

Neni 11

Dispozita te fundit
Per céshtjet q& nuk trajtohen ne kontratén e mésipérme ne rast se do lindin mosmarreveshie midis
paleve, do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil q¢€ trajtojné kontratén ¢ girasé.
Mosmarréveshjet gjaté zbatimit (& késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptim t& paléve; né 1& kundsrt né
Givkatén e Rrethit Gjyqgésor Diber .
Cdo korrigjimi i kontratés, para dhe pas nénshkrimit te saj. ¢ bén até tc pavlefshme.
Kjo kontrate giraje u formulua ne tre kopje origjinale, nga te cilat mé e merr Qiramarrési, njé Komuna
Sclishte dhe njé& kopje dérgohet zyrtarisht dhe g&ndron ne arkivin e Ministrisg s& Mjedisit. Pyvieve dhe
Administrimit te Ujerave.

PALET:
QIRADHENES] QIRAMARRESI
Pér Komunen Selshte, Diber Pér Personin Fizik/Juridik
Kryetari | Administratori
Xhemal Delishi Yilka Lala
e ‘\ P Perfagesuesi i;}ef;g;ithshem
o Rahini_Lala

M.M.P.AL,




REPUBLIKA E SHQIPERISE -
MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJRAVE
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR DIBER

Adresa: Rruga ¢ Fshaeit Tomin, Tel. 021822532 & Fax: 021822532

Nr. gi‘”{(?roz. Peshkopi, m& 21.11.2011

KONTRATE QIRAIJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR KOMBETAR

Ng Peshkopi, sot né daté 21.11.2011, ne zbatim 1& nenit 19 e vijues t& Ligjit nr.9383, daté¢ 4.05.2005

“Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, t€ ndryshuar, nenit 17 e vijues t& Ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér
tondin kullosor™, 8 ndryshuar, si dhe te nenit 801 vijues te ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil
1 Republikés se Shqipérisé™, lidhet kjo kontrate giraje midis:

: L PALET :
!
1.Drejtoria e Shérbimit Pyjor Diber , ¢ pérfagésuar nga Drejtori Gafur Gazidede e cila ne ket@
_kohtrate ¢shté “Qiradhénési” dhe késhtu do te thirret me poshté.
j
2 Subjel\t: “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK (kétu ¢ mé poshté referuar si “Qiramarrési” }, regjistruar si
person fizik/juridik me nr. NIPT sipas ekstraktit t& Q.K.R. pérfaqésuar ligjérisht nga Administratorja
Ylika Lala, ¢ cila ka leshuar me autorizimin/prokuré Nr.2621 rep e nr. 340 kol. Daté 13.10.2010, ¢
rikonfirmuar me nr. 2458 rep. Date 04.10.2011, per Perfagesuesin e Pergjithshem Rahim Lala
( 1 identifikuar nga ana jone me karte identiteti nr. 026184883 ) 1 cili n& k&t& kontrate &shts
“Qiramarrési”dhe késhtu do te thirret me poshté.

II. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Duke qené se ekzistojn€ kushtet paraprake, & cilat pérbéjné pjesé integrale & késaj kontrate, Palét bien
dahord si vijon:
i

a.  Kushtet Paraprake dhe Shtojcat

. /! £ 5
L , J‘f‘f h“

i vm«-
HE
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" Kufizimet koordinatat X

ushtet Paraprake dhe Shtojcat pérb&jné pjesé integrale té k&saj Kontrate.
b. Pércaktime

e Sipérfage pérdorimi: Vendi né € cilén do & ushtrohet veprimtaria pér géllimin e ushtrimit t€
aktivitetit 1€ saj, t& miratuar.

o Rruge Kalimi/E Drejta e Kalimit: Rruga nga rruga kryesore per t€ hyré né sipérfagen e marré né
pérdorim. Aktualisht &sht€ pjesé ¢ fondit pyjor/kullosor kombgtar, ¢ administruar nga Qiradhénésy,
dhe do ti shérbejé Qiramarresit. '

e Qiradhénés: autoriteti shtetéror ge zotéron te drejtén ¢ pérdorimit e pérgjigiet pér menaxhimin e
administrimin e fondit pyjor/kuilosor;

e Qiramarrés: individé, grup individésh (pérfagésuar nga nj€ person i zgjedhur, te lidhur me
marréveshje noteriale,} shoqata e subjekte fizike ¢ juridike.

Neni 1
Objekti i kontratés

1.1 Qiradhgnési i jep me gira Qiramarresit “KISI-BIO-ENERGJT” SHPK pér pérdorim sipérfagen
prej 5650 (pesemijegjashtegindepesedhjete) metér katror (m” ), e cila &shté pjesé ¢ fondit
pyior/kullosor publik, ekonomia pyjore/kullosore “Kacni” ngastra nr.70/a;71/a;72/a;73/a;
dhe 74/a. me k&to kufizime dhe koordinata:

i
¥

Y

: Veri . X Y

Jug X Y

Lindje X Y
Peréndim . né administrim nga DSHP (N}.Q.V) pér ushtrimin €

veprimtarisé sipas objektit te kontrates e raportit teknik te mirutaar, ne Ekonomine Pyjore
“Kacni” (Ngastrat / nenngastrat : 70/a; 71/b; 72/a; T3/a; 74/a: 75/ab.c; 76/c. )

1.2 Qiradhénési i jep gjithashtu Qeramarrésit “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK pér pérdorim eche
’ sipsrfagen prej 5550 m2 pér rrugé Kalimi/e drejte kalimi, plr te bere te mundshém kalimin nga
rruga kryesore pér né sipérfagen ¢ marre ne pérdorim pér giithé kohézgjatjen e k&saj kontrate.
népérmjet pasurisé sé paluajishme n€ administrim te Qiradhéngsit, Q¢ nga momenti i nénshkrimit
t& késa) Kontrate.
Vendndodhja e siperfages se dhéne ne pérdorim dhe rruga hyrése tregohen n€ hartén
bashkéngjitur k&saj kontrate st Shitgjca 1. -

7%




Neni 2
Qéllimi

Kontrata pér dhénien ne pérdorim te siperfaqes se pércaktuar né nenin 1 t& saj, pér ushirimin e
veprimtarisé, “Per te drejten e kalimit dhe ndertimin e tubacicneve te presionit sifoneve
dhe baseneve te presionit”, &shté e viefshme vetém sipas qéllimit dhe sipérfages t& miratuar nga

Ministri pér ushtrimin ¢ veprimtarisé dhe kérkesave t& pércaktuara né kontrate st dhe né Lejen e
Mjedisit.

Neni 3
Afati i kontratés
3.1 Kontrata e Qerasé lidhet pér njé afat deri 10 (dhjet€) vjecar, duke filluar nga data 21.11.2011
deri n€ daten 21.11.2021, me te drejte rinovimi, ne zbatim te dispozitave ligjore ne fugi.
3.2 Tre (3) muaj pérpara pérfundimit & afatit t& mésipérm, secila Palé duhet t& njoftojé Palén tjetér pér
1€ negociuar shtyrjen e afatit t& kontratés pér t& njgjtén periudhé ose pér pérfundimin e saj.
3.3 N& mungesé t¢ kétij njoftimi ose & ndonjé komunikimi midis Paléve, Kontrata do t& konsiderohet e
A zgjtdhur né pérfundim & afatit ¢ pércaktuar né kité kontraté,

Neni 4
; Vlera e gerase vjetore
Viera e girasé vjetore per vitin 2011, ( per 3 muajt ¢ fundit )} &shid: 193 137 leke,
e Hogaritur sipas VKM Nr. 391, date 21.06.2006, “Pér pércaktimin e tarifave ne sektorin e Pyjeve dhe
Ruﬂiotaxe . t& ndryshuar me V.K.M. 1064 daté 22.12.2010, si dhe Vlera e llogaritur e demtimeve qe i

shkaktohen flores ¢ faunes eshte : 462 600 leke, vlere e cila do te paguhet per ¢do vit .

Nent 5
Pagesa dhe regjimi i saj

31 Pagesa e qerasé do te behet ¢do vit sipas kushieve t& késaj Kontrate.
520 Pagesa e pare do té bEhet brenda dhjeté (10) ditéve nga nénshkrimi 1 Kontratés nga Pal#t.
5.3 Cdo pagese tjetér e pérvitshme do te kryhet brenda 10 ditéshit t& paré t€ muajit janar té

viteve pasardhése. Vlera e qerase &shié e pandryshueshme. Ajo do te ndryshoje vetém nése do
te ket& ndryshime te aktit nénligior VKM nr. 391, date 21.06.2006,“Pér pércaktimin ¢ tarifave ne
sektorin e Pyjeve dhe Kullotave”, t& ndryshuar. me V.K M. 1064 dat& 22.12.2010.
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6.1

6.2

6.3

Qiraja do paguhet né logaring bankare me nr. 0100000116 , & mbajtur prej tij prané ne
Raiffaisen Bank, ose né ¢do llogari tjetér bankare & cilén Qiradhénési do t& njoftojé me shkrim
Subjektin.

NE rast se Qeramarrési nuk do t& kryejs pagesén sipas kushteve t& vendosura sa me sipér,
Qiradhénési pérfiton njé kamaté vonesé prej 0.01% pér ¢do dité vonesé, por jo mé shumé se 10
%o e vierés totale (& vlerés sé pagesés pérkatése. Pér efekt 18 llogaritjes se kamat&vonesave do t&
konsiderohet data e pércaktuar ne piken 5.3 te késaj kontrate.

Neni 6
Te drejtat dhe detyrimet e giradhenesit

Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon giramarrésit mundesine qe ta gézoje dhe ta pérdoré até
qetésisht ndaj pretendimeve t& pabazuara ligjérisht t& ngritura nga té tretét.

Qiradhénési nuk pérgjigiet pér pretendime te tiera ge, nuk kane te b&né sipérfagen e dhéng né
pérdorim. me objektin dhe gq&llimin e kontratés.

3 Qiradhéngsi ka te drejte te kérkoje zgjidhjen e njganshme t& kontratés kur giramarr€si nuk ka shiver
vlergn e girasé sipas pércaktimeve t& neneve 4 dhe 5 & késaj kontrate, démton ose nuk mirémban e

- p€rmir€son sipérfagen e marré né pérdorim, nuk pérmbush detyrimet g& rrjedhin nga kontrata, ato te

/I

pércakiuara ne kushtet e Lejes Mjedisore si dhe nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi g&
rregullojné veprimtarité né fushén e mjedisit, pyjeve dhe kullotave.

Neni 7
Te drejtat dhe detyrimet e giramarresit

Me né&nshkrimin ¢ késaj kontrate, Qiramarrési ka t& drejte ge pér t& pundsuarit e saj. agjentét,
1 pérfagésuesit dhe ¢do person tjetér g€ subjekti konsideron t& pérshtatsh&m. (t& pundsuar, & deklaruar
“dhe rre gjistruar né organet tatimore), t& keté t& drejté & hyjé lirisht né sipérfagen e dhéné né
perdorim objekt ¢ késaj kontrate; t& krvejé ¢do veprim & cilin mund ta konsiderojé t& nevojshém

. 0se & dobishém gjaté ushtrimit t¢ aktivitetit t tij né zbatim 1& kushteve dhe gellimit & pércaktuara
'né nenet 1, 2 dhe 6 t¢ késaj kontrate; 18 transportoj& persona, mallra. pajisje dhe materiale & tjera

brenda siperfages t& marré me gira, lejohet t& b&jé ndértime te pérkohshme si dhe punime t& tjera &
¢do natyre né pérputhje me kérkesat e projektit teknik t& miratuar dhe kushteve t& Lejes Mjedisore

i pér ushtrimin e aktivitetit te saj.
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Qiramarrési nuk mund & transferojé t@ drejtén e siguruar nga kjo kontrat® pér pérderimim e

‘sipérfages s& marré né pérdorim, & tretéve, pa marr€ mé paré miratimin nga Qiradhénési pér
iushtrimin ¢ veprimtarisé.

7.5 3 Qiramarrési nuk ka te drejte te japé me nén gira dhe te lidhe nen kontraktime me subjekie te tjerd

:apo. t'1a kaloje kontratén e lidhur nj& subjekti tjetér.

M.M, P.A.U.




7.4 Qiramarresi, do t& kryejé me shpenzimet ¢ veta, ¢do punim mirémbajtjeje q& do t’i konsiderojé &
nevojshme né sipérfagen e marre ne pérdorim dhe né Rrugén e Kalimit,

7.5 Qiramarrési, do t€ pérdoré sipérfagen e marré né pérdorim dhe Rrugén e Kalimit me g&llim pér &
ushtruar aktivitetin q& pércaktohet né nenet 1 dhe 2 t& késaj kontrate.

7.6 Qiramarrési ka pér detyrim, t& mbroje dhe mireadministroje sipérfagen pyjore/kullosore ne pérputhje
me dispozitat e Ligjit 9383, date 04.05.2005 “Pgr pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar dhe t&
Ligjit Nr. 9693, daté 19.03.2007, “Pér fondin kullosor”, t€ ndryshuar.

7.7 Qiramarrésika pér detyrim, té lejoje dhe t& shogéroje punonjésit e Shérbimit Pyjor & ushtrojné
kontrolle pér zbatueshméring e kérkesave te péreaktuar ne kontrate pér sipérfagen e fondit pyjor/
kullosor te dhéné ne pérdorim.

7.8 Qiramarrési detyrohet te zbatoje ¢do dispozite ligjore ge del e re ose ndryshim ge u behet atyre
ckzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjueting. '

7.9 Pér ¢do shkelje te konstatuar ne zbatim te pikave te mésipérme te kontratés, zbatohen kérkesat e
neneve 37 dhe 38 te ligjit 9383, date 04.05.2005, “Par pyjet dhe shérbimin pyjor”, & ndryshuar.

Neni 8
Detyrime te perbashketa te paleve

8.1 Né fund & periudhés s& késaj kontrate ose né pérfundim 1€ saj. “Qiramarrési” do ¢ rehabilitojs
sipérfagen pér ¢do démtim ge mund te jete shkaktuar giate veprimtarisé, dhe do ta dorézoje
sipérfagen ¢ marre, sic ishte ne gjendjen fillestare, pérvec konsumimit fizik normal.

8.2 T¢ gjitha njoftimet dhe komunikimet midis Paléve do t& béhen me shkrim ne adresat:

1 Per Qiradhénésin: Drejtori i D.Sh.P. DIBER GAFUR GAZIDEDE

Pér Qiramarrdsin: Personi fizik/juridik “KISI-BIO-ENERGJI” SHPK YLLKA LALA
; Neni 9
Forca madhore

N& rast se ndonjé nga Palét e késaj Kontrate pengohet t&€ pérmbushé t& gjitha ose nj& pjesé t& detyrimeve
1€ saj t& parashikuara n2 kété Kontrats si pasojé e Forcés Madhore, kjo Palé nuk do t& jets pérgjegjése
pér mospérmbushjen e detyrimeve & saj gjaté koh&zgjatjes s&¢ Forcés Madhore dhe pér pasojat e
shkaktuara dhe qé rrjedhin nga Forca Madhore. Pezullimi i ekzekutimit t& kesaj Kontrate si pasojé e
Foregs Madhore do & kufizohet né periudhén e kohés gjaté s¢ cilés do & vazhdojné efektet e Forcss
Madhore.
Neni 10
Zgjidhja e kontrates
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10.1  Kontrata zgjidhet me marréveshje midis paldve si dhe me mbarimin e afatit te zgjatjes se
kontratés, date 21.11.2021. -
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10.2  Kontrat€ behet menjéhere e paviefshme, nése nuk &shté nénshkruar pasi t& jeté marré

miratimi nga Ministri, sipas kérkesave t& nenit 19 t& Ligjit nr.9385, daté 4.05.2005 “Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor”, t& ndryshuar, nenit 17 t& Ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”,
t€ ndryshuar, si dhe kur kontrata 8shté e pashogéruar me hartén pérkatése t& gjeoreferuar né
koordinatat pérkatése, si dhe t& firmosur dhe vulosur D.Sh.Pyjor.

10.3 Kontrata zgjidhet pérpara mbarimit te saj n€ ményré 1€ njdanshme, vetém pér shkak t& ndryshimit
dhe mosrespektimit t& kushteve kontraktore, te mos kryerjes se pagesés se qirasé ne afatin e
caktuar, t& mosrespektimit t& kushteve & lejes mjedisore,pér sipérfagen ¢ dhéné né pérdorim nga
Qiradhénési.

10.4  Kontrata zgjidhet menjéheré kur sipérfagja e dhéne ne pérdorim kérkohet pér interesa publike te
muratuara nga K.RR.T. apo K.RR.T.R.Sh.

10.5  Kontrata zgjidhet menjéheré kur sipérfagja e dhéné né pérdorim pérshkohet nga zjarri.

10.6  Kontrata zgjidhet né ményré té njéanshme kur Qiramarrési pér sipérfagen qé krven veprimtaring
nuk e ka rehabilituar ng pérputhje me planine rehabilitimit 8 miratuar nga organet perkatese te
ngarkuara me ligj. S

10.7  Njoftimi pér zgjidhjen e njéanshme & kontratds behet me shkrim 15 dite pérpara zgjidhjes s saj.

Neni 11

Dispozita te fundit
Pér céshtjet & nuk trajtohen ne koniratén e mésipérme ne rast se do lindin mosmarreveshje midis
paleve, do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil g€ trajtojn€ kontratén e girasé.
i\fipsmar{éveshjet gjaté zbatimit t& k&saj kontrate, zgjidhen me mirékuptim 1€ paléve; né € ,Iégndért né
Gjykatén e Rrethit Gjygésor Diber. '
Cdo korrigjimi i kontratés, para dhe pas nénshkrimit te saj, e bén até te paviefshme.- -
Kjo kontrate qiraje u formulua ne tre kopje origjinale, nga te cilat nj& e merr Qiramarrési, njé Drejtoria ¢
Sheérbimit Pyjor Diber dhe njé kopje dérgohet zyrtarisht dhe géndron ne arkivin e Ministris€ s¢ Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave,

PALET:
QIRADHENESI QIRAMARRESI
P&ér Drejtoriné e Shérbimit Pyjor Diber Pér Personin Fizik/Juridik
Drejtori Administratori

Yika Lala .
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